

فناوری

پهپادهای که به پیک دوران قرنطینه تبدیل شده‌اند!



شرکت زیرمجموعه آلفابت در دوران قرنطینه، پهپادهای خود را برای ارسال کالاهای گوناگون به خانه مشتریان به کار گرفته است. به گزارش ایسنا و به نقل از فست کمپانی، ساکنان شهر لوگان در نزدیکی برزین می‌توانند همه چیز از قهوه و مرغ سرخ‌شده گرفته تا تجهیزات سخت‌افزاری را به واسطه پهپادها جلوی در خانه خود تحویل بگیرند. مردم ساکن این شهر ۳۰۰ هزار نفری طی هشت ماه گذشته، بیش از ۵۰ هزار مورد ارسال با پهپادهای شرکت وینگ (Wing) داشته‌اند که زیرمجموعه شرکت آلفابت (Alphabet) به شمار می‌رود. وینگ در نظر دارد که آمار ارسال را تا چند روز آینده به ۱۰۰ هزار مورد برساند.

شرکت وینگ گزارش داده که در نخستین هفته ماه اوت، بیش از ۴۵۰۰ مورد تحویل با پهپاد در شهر لوگان داشته و خدمات آن در هر ۳۰ ثانیه در حال اجرا بوده است. به گفته وینگ، خدمات خودکار این شرکت، بهترین هواپیما و مسیر را براساس سفارش مشتریان و محل زندگی آنها انتخاب می‌کند. مشتریان می‌توانند پهپادها را با کمک تلفن همراه خود ردیابی کنند. پهپاد پس از رسیدن به مسیر، بسته‌ها را با کمک یک ریسمان با په‌یابین می‌فرستد. سفارشات ارسال شده به لوگان تاکنون بیش از ۱۰ هزار فنجان قهوه تازه، ۱۷۰۰ بسته میان‌وعده برای خانواده‌هایی که در قرنطینه بوده‌اند و بیش از ۱۲۰۰ غذای گرم مانند مرغ سرخ‌شده را شامل می‌شوند. روزنامه کانبرا تایمز (The Canberra Times) اخیرا گزارش داده است که خدمات پهپادها به‌ خاطر قرنطینه‌گونی مربوط به کووید-۱۹ افزایش یافته و از پنج روز به هفت روز در هفته رسیده است. آلفابت در آمریکا به نخستین اپراتور پهپاد تبدیل شد که توانست تأییدیه اداره هوانوردی فدرال (FAA) را در سال ۲۰۱۹ دریافت کند. این شرکت که برخی از خدمات تحویل تجاری را نیز در شهر کریستینوبورگ ایالت ویرجینیا ارائه می‌دهد، سال گذشته در سرخط اخبار قرار گرفت و به خاطر همه‌گیری کووید-۱۹، به کتاب‌داران کمک کرد تا کتاب‌ها را در خانه به دانش‌آموزان تحویل دهند. شرکت‌های دیگر از جمله بویی‌اس (UPS) و آمازون (Amazon) نیز در تحویل دادن خدمات با پهپاد تلاش کرده‌اند؛ اگرچه اخیرا گزارش شده است که آمازون، عملیات مربوط به پهپادهای خود را در انگلستان کاهش می‌دهد. براساس این گزارش، آمازون در تلاش برای فرود پهپادهای خود با چالش‌هایی روبرو شده است. جف بزوس (Jeff Bezos)، مدیرعامل آمازون، سال‌هاست که تحویل بار به خانه با کمک پهپادها را وعده می‌دهد.

خدمات تحویل با پهپاد در مناطق پرجمعیت به طور کلی با موانع ایمنی و نظارتی روبرو است و مقامات و مشتریان در مورد خطر تصادف، محتاط هستند. غول حمل و نقل DHL اخیرا پروژه تحویل با پهپاد Parcelcopter خود را لغو کرد.

فیلم بازی

حصارها



«حصارها» فیلمی در سبک درام به کارگردانی دنزل واشینگتن است که در سال ۲۰۱۶ منتشر شد. از بازیگران آن می‌توان به دنزل واشینگتن،وایولا دیویس،استیون هندرسون، میکلسی ویلیامسون، و راسل هورنسیای اشاره کرد. داستان در سال ۱۹۵۰ در پیتسبورگ است. تروی مکسون (دنزل واشینگتن) با همسرش رز (وایولا دیویس) و پسرش کوری (ژوان آدپو) زندگی می‌کند. تروی در کنار بهترین دوستش جیم بونو (استیون هندرسون) به شغل رفتگری مشغول است. تروی برادر بزرگتر گابریل مکسون (میکلتی ویلیامسون) است. گابریل در جنگ جهانی دوم توسط تیری که به سرش اصابت کرده بوده دچار مشکل ذهنی است. به همین دلیل دولت به او ۳۰۰۰ دلار غرامت پرداخت می‌کند. تروی از این پول استفاده می‌کند تا برای خانواده‌اش یک خانه بخرد. گابریل از آنجا نقل مکان می‌کند ولی هنوز در همسایگی آنان است و با بچه‌های محل در عذاب است. . . .

این فیلم در فوریه ۲۰۱۷ نامزد دریافت چهار جایزه در هشتادونهمین مراسم اسکار برای بهترین فیلم، بهترین فیلمنامه اقتباسی، بهترین هنرپیشه مرد و بهترین هنرپیشه مکمل زن بود که از این میان وایولا دیویس توانست جایزه بهترین هنرپیشه مکمل زن را از آن خود کند.

روزنامه‌یازی

روزنامه مردم سالاری – ۸ شهریور ۱۳۹۰

مردم سالاری ، سخنان رئیس فراکسیون روحانیون مجلس را با تیتسر «گلا به علما و مراجع از دولت» منعکس کرد.

محمدتقی رهبر رئیس فراکسیون روحانیون مجلس گفت: عملکرد دولت در ارتباط و مشورت با علما و بزرگان ضعیف بوده و همین امر انتقادات رهبر انقلاب را برانگیخته است. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه دولت به توصیه‌ها و تذکرات علما و مراجع عمل نکرده است تصدیق کرد: اقدامات دولت باعث شده علما و مراجع مایل به دیدار با برخی مسوولان نباشند. دولت به تذکرات مراجع پیرامون وضعیت عفاف و حجاب اهمیت نداد و همین امر موجب نارضایتی علما و مراجع شده است.

چهره‌ها

محمدجواد باهنر ؛ نخست وزیر شهید

محمدجواد باهنر در ۱۳۱۲ در کرمان به دنیا آمد. او دومین نخست وزیر ایران پس از انقلاب بود. وی دارای فوق لیسانس علوم تربیتی و دکتری الهیات از دانشگاه تهران بود که پس از فارغ‌التحصیلی، به حرفه علمی روی آورد و در دوران پهلوی به تدوین کتب درسی دینی و قرآن پرداخت. باهنر پیش از کسب سمت نخست‌وزیری، به عنوان سومین وزیر آموزش و پرورش ایران مشغول به کار بود. باهنر را می‌توان از نخستین تدوینگران و مؤلفان کتب مذهبی مدارس ایران قبل و بعد از انقلاب اسلامی ایران دانست.

شهید باهنر در سال ۱۳۵۷ به فرمان امام خمینی (ره) به عضویت شورای انقلاب درآمد و پس از پیروزی انقلاب هم با پذیرش مسؤلیت در نهضت سواد آموزی، نماینده مردم کرمان در مجلس خبرگان قانون اساسی، نماینده شورای انقلاب اسلامی در وزارت آموزش و پرورش، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی به ایفای نقش پرداخت. وی در کابینه محمد علی رجایی به سمت وزیر آموزش و پرورش منصوب شد. به دنبال برکناری بنی صدر از مقام ریاست جمهوری و انتخاب محمد علی رجایی به عنوان ریاست جمهوری، بنا به پیشنهاد رجایی، باهنر در سال ۱۳۶۰ به عنوان نخست وزیر به مجلس شورای اسلامی معرفی گردید و مجلس نیز به او و وزرای وی رأی اعتماد داد. باهنر به همراه رجایی در انفجار ۸ شهریور ۱۳۶۰ در دفتر نخست وزیری به شهادت رسیدند .

محمود بهزاد؛ پدر زیست‌شناسی مدرن ایران

محمود بهزاد در ۲۲ اسفند ۱۲۹۲ در رشت به دنیا آمد. این مترجم، مؤلف و زیست‌شناس ، به عنوان پدر زیست‌شناسی مدرن ایران قلمداد می‌شود. تحصیلات دوره ابتدایی و متوسطه را در رشت گذراند و جزء اولین دیپلمه‌های گیلان بود. سپس به دانشسرای عالی راه یافت و در سال۱۳۱۴ در رشته علوم طبیعی و تربیتی فارغ‌التحصیل شد. پس از اتمام خدمت نظام وظیفه رهسپار کرمانشاه شد و به مدت ۵ سال در آن استان ماند و سپس به رشت مراجعت کرد. به دلیل آشنایی کامل با زبان فرانسوی و مطالعات مداوم، کتاب «داروین چه می‌گوید؟» را به سال ۱۳۲۲ تألیف و کتاب «از وراثت» اثر ژان روستان را در سال ۱۳۲۳ ترجمه کرد. در سال ۱۳۲۴ با توجه به علاقه زیادی که به زیست شیمی داشت، به موازات تدریس در دبیرستان البرز تهران در دانشکده داروسازی ثبت نام کرد و در سال ۱۳۲۸ با اخذ مدرک دکتری داروسازی، فعالیت خود را در تهیهٔ کتاب‌های درسی و کمک درسی متمرکز ساخت. استاد به سه زبان فرانسه، انگلیسی و آلمانی آشنایی داشت.

او یکی از فعال‌ترین مترجمان علمی ایران محسوب می‌شود که از مهم‌ترین ترجمه‌هایش می‌توان به ترجمه آثار چارلز داروین و ریچارد داوکینز و آثار غیر داستانی ایزاک آسیموف اشاره کرد.

در سال ۱۳۶۱ مأمور تأسیس سازمان کتاب‌های درسی شد و مدت دو سال ریاست این سازمان را به عهده داشت. با تلاش او همهٔ کتاب‌های درسی ایران (از دوره ابتدایی تا پایان دورهٔ متوسطه) تدوین و تألیف شد و با رسم‌الخط واحدی به چاپ رسید.

در سال ۱۳۶۰ به زادگاه خود بازگشت و همکاری خود را با انجمن داروسازان گیلان آغاز کرد و با بیش از ۶۰ سال تدریس در زمینه‌های مختلف زیست‌شناسی، فیزیولوژی و ژنتیک به عنوان «پدر زیست‌شناسی نوین ایران» معروف شد. دکتر بهزاد پرکارترین نویسنده و مترجم کتاب‌های علمی در ایران است. تعداد تألیف‌ها و ترجمه‌های او به ۹۸ جلد کتاب می‌رسد که ۶۳ کتاب را به تنهایی و ۳۵ کتاب دیگر را به یاری همکاران دانشمند خود تألیف و ترجمه کرده است.

استاد بهزاد در ۸ شهریور ۱۳۸۶ در منزل شخصی خود در رشت درگذشت.

طرح روز

اسپریت ۲۶۰



پس از کش و قوس فراوان بر سر انتقال کریستیانو رونالدو، این ابر ستاره دنیای فوتبال با منچستر یونایتد به توافق رسید تا در کنار بازیکنان جوان این تیم به فوتبال خود ادامه دهد

پیشنهاد

ذهن، خود و جامعه

«ذهن، خود و جامعه» برای دانشجویان رشته علوم اجتماعی در تمام مقاطع به عنوان اثری مبنایی ترجمه شده است. امید است علاوه بر جامعهٔ دانشگاهی، سایر علاقه‌مندان نیز از آن بهره‌مند شوند.
محسنی تبریزی

در مقدمه‌ای که بر این کتاب نوشته با معرفی شخصیت و اندیشه هربرت مید می‌نویسد: « جورج هربرت مید از زعمای فلاسفهٔ اجتماعی اوایل قرن بیستم امریکاست که همراه با پیرس، جیمز تافتس و دیویی از مشاهیر حلقهٔ نخستین نحلۀ پراگماتیسم و از مؤسسان مکتب جامعه‌شناسی شیکاگو به شمار می‌آید. اگر دغدغۀ جیمز را حل مسائل انسان، نقطهٔ عزیمت پیرس را از مایشگاه و کانون تمرکز تمرکز جیمز را: زندگی افرادی افراد بدانیم، آنچه به مید الهام می‌داد، انگیزه‌های اجتماعی بود. تعلق خاطر بیش از حدش به روان‌شناسی اجتماعی و اعتقاد وافرش به اصول مکتب پراگماتیسم او را در کسوت جامعه‌شناسی درآورد که در سنت فلسفه تربیت شده است. در واقع او یک فیلسوف و در همان حال یک روان‌شناس اجتماعی است که نقش رهبری کننده در تأسیس

مکتب جامعه‌شناسی شیکاگو و کوشش بلیغ در ایجاد روان‌شناسی اجتماعی داشت. اسکلر (۱۹۹۴) و شولنبرگ (۱۹۷۸) مید را در هیئت یک روان‌شناس اجتماعی به تصویر کشیده‌اند که روایتی مشخصاً اجتماعی از مضامین آشنای پراگماتیسم ارائه کرده است. جان دیویی در ستایش از مقام شامخ مید گفته بود: «او در میان فلاسفهٔ نسل گذشتهٔ آمریکا، اصل‌ترین ذهن فلسفی را داشت». در ادامه همین مقدمه دربارهٔ این اثر آورده است: «از بین آثار مید بی‌شک کتاب ذهن، خود و جامعه اشتهار و مقبولیت بیشتری یافته است. این اثر را در چهار بخش با اضافاتی مشتمل بر مقدمه‌ای از چارلز مورس و مقالات تکمیلی در سال ۱۹۳۴ انتشارات دانشگاه شیکاگو چاپ کرد. کتاب ذهن، خود و جامعه نمایانگر و حاوی مفاهیم و مضامین عمدهٔ فلسفهٔ اجتماعی و روان‌شناسی اجتماعی مید، علی‌الخصوص رئوس اصلی اندیشه و مبانی تعامل‌گرایی نمایان او از یک‌سو و نیز مشرب فلسفی، پارادایم و مکتب نظری مید از سوی دیگر بود.»در جایی دیگر از همین مقدمه درج شده است: «در کلام آخر می‌توان به این گفتهٔ استراوس (Straus, ۱۹۵۶: ۱۶۰) بسنده کرد که گفت: «آنچه مید برای ما می‌آورد چندان مجموعه فرضیه‌های خاص او یا حتی نظریهٔ او نیست، بلکه چهارچوب مرجع نسبتبنا انتزاعی است که چنانچه با دقت کافی به آن بنگریم، خواهد توانست بیش از هر چهارچوب دیگری پرش‌هایی را مطرح سازد وخطوط تحقیقی و زمینه‌های پژوهشی را فراهم آورد.»

دکستنی‌ها

ردیابی تکامل ویروس کرونا با یک آزمایش خون

محققان شورای تحقیقات ملی اسپانیا در مطالعه اخیرشان به رهبری «خاویر

سائز والرو»(Javier Sáez-Valero) اعلام کرده‌اند با کمک یک آزمایش خون می‌توان تکامل عفونت کروناویروس را ردیابی کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از اس تی دی، به گفته محققان یک آزمایش خون که قادر به اندازه‌گیری پروتئین «ACE۲»(که نقش مهمی در اجازه ورود ویروس کرونا به سلول ایفا می‌کند و اجزای این پروتئین که در نتیجه تعامل با ویروس کرونا تولید می‌شوند) است می‌تواند روشی ساده و موثر برای نظارت بر عفونت کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ باشد. یافته‌های این مطالعه که در اولین همج همه‌گیری انجام شد، نشان داد که بیماران مبتلا به نوع حاد بیماری کووی-۱۹ در مقایسه با افراد سالم از سطوح پایینی از پلاسما پروتئین ACE۲ برخوردارند. علاوه بر آن محققان دریافتند سطح پلاسمای اجزایACE۲ با جرم مولکولی کمتر در نتیجه تعامل با ویروس افزایش می‌یابد. نکته جالب این است که این سطوح غیرطبیعی از پروتئین پس از بهبودی بیماران به حالت عادی باز می‌گردد که این موضوع گویای آن است که می‌توان از حضور پروتئین مذکور در پلاسما به عنوان یک نشانگر زیستی برای ردیابی تکامل کروناویروس استفاده کرد.

خاویر سائز والرو سرپرست این مطالعه در این باره گفت: در این مطالعه ما سطوح پلاسمای گیرنده کروناویروس(پروتئین ACE۲) را

مطالعه کردیم و توانستیم تشخیص دهیم که اشکال مختلفی از این پروتئین در پلاسما وجود دارد و بخشی از ACE۲ محلول، قطعات پروتئولیتیک(ACE۲ proteolytic) هستند که در ادامه و در نتیجه تعامل با ویروس ایجاد می‌شوند. همچنین پروتئین کامل در پلاسما یافت شد که این موضوع اطلاعاتی در مورد روند ساختار بافت‌ها در طول بیماری ارائه می‌دهد. اگرچه محققان این مطالعه بیشتر بر روی بیماری آلزایمر تحقیق می‌کنند، اما شباهت ACE۲ با پروتئین‌های اصلی بیماری آلزایمر مانند پروتئین پیش درآمد بتا آمیلوئید(APP) سبب شد تا محققان به بررسی ساختار ACE۲ نیز بپردازند چرا که فکر می‌کردند شاید ACE۲ در پلاسما وجود داشته باشد و بتواند اطلاعاتی در مورد تعامل آن با ویروس کرونا به آنها ارائه دهد. سائز والرو در ادامه افزود: فرض ما بر این است که پروتئین محلول ACE۲ می‌تواند به عنوان یک نشانگرزیستی در طول ابتلا افراد به کووید-۱۹ عمل کند. این فرضیه از تخصص ما در بررسی بیماری آلزایمر نشأت می‌گیرد. ما در این بیماری تخریب کننده عصبی، پروتئین‌هایی مانند پروتئین پیش درآمد آمیلوئید که در مایع مغزی نخاعی وجود دارد را مورد بررسی قرار می‌دهیم. پروتئین پیش درآمد آمیلوئید یک پروتئین غشایی است که توسط ابزارهای مولکولی مشابه ACE۲ به نام آنزیم‌های «secretases» پرازش می‌شود و طی آن آنها چندین پروتئین غشایی را پرازش می‌کنند. این موضوع ما را به فکر وداشت تا قطعات پروتئین ACE۲ که در پلاسما وجود دارد را بررسی کنیم. محققان طی این مطالعه به بررسی بیماران مبتلا به این بیماری که نتیجه آزمایش پی‌سی.آر آنها مثبت شده بود، پرداختند و با کمک دو روش رسوب‌گذاری ایمنی و روش لکه غربی موفق به شناسایی گونه‌هایACE۲ در پلاسمای افراد شدند. روش لکه غربی یکی از روش‌های بلاتینگ است که برای تشخیص و آنالیز پروتئین‌ها استفاده می‌شود. این روش یکی از آزمایش‌تأییدکننده است و وجود نوعی پادتن(آنتی‌بادی ایمنوگلوبولین نوع جی) علیه چند نوع پروتئین ویروسی را بررسی می‌کند.

قاب



کلف نیوز



بازگشایی مدارس دومی پس از تعطیلات تابستانی ۵۸روزه

مردم‌سالاری

روزنامهٔ اجتماع-سیاسی-فرهنگی وارتصلی

صاحب امتیاز: حزب مردم سالاری
مدیرمسئول:مصطفی کواکبیان
نشانی اینترنتی: www.mardomsalari.net
نشانی تلگرام: mardomsalardaily
نشانی اینستاگرام:1@mardomsalardaily
آدرس تحریریه: اتوبان شیخ فضل‌الله نوری شمال به جنوب
خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی‌پور امیر - کوچه چهارده - پلاک ۱
تلفن: ۲۹-۸۸۲۸۲۴۶
فکس:۸۸۲۶۳۰۹۴
رته روزانه:۳۰
جابه‌نشر ریحان- تلفن:۶۶۶-۷۹۱۷

اتان صبح: ۵/۰۴ طلوع آفتاب: ۶:۳۴ اتانظهر: ۱۳:۰۵ اتان مغرب: ۱۹/۵۴
دوشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۰ - ۲۱ محرم ۱۴۴۳ - ۲۰ آگوست ۲۰۲۱ - شماره ۵۵۱۹

نگاه

پیشنهادی برای سیاست خارجی دولت

سیزدهم

عابد اکبری*

در سال‌های اخیر دو تحول اساسی در عرصه سیاسی به وقوع پیوسته است. نخست کاهش شکاف میان حوزه داخلی و خارجی و دوم افزایش نقش مردم در تعیین و جهت دادن به سیاست‌ها. تحول در زیست افراد در جوامع مختلف و زمان طولانی حضور در فضای مجازی فارغ از مباحث جامعه شناختی و روانشناختی به طور قطع باعث افزایش پیوند میان ملت‌ها و افزایش چشمگیر تاثیر گذاری متقابل آن‌ها شده است. در چنین وضعیتی دولت‌ها و صاحب نظران سیاست خارجی متوجه شده اند که سیاست خارجی دیگر مختص دولت‌ها و دیپلمات‌ها نیست و برداشت و نگرش مردم به دولت‌ها نقش مهمی در موفقیت و شکست سیاست خارجی آن‌ها دارد. تصویر مثبت و منفی مردم از دولت‌ها نقش اساسی در تحقق و شکست سیاست خارجی آن‌ها دارد وهمه حکومت‌ها بویژه حکومت‌های مردم سالار نمی‌توانند نسبت به برداشت آنها از خود بی تفاوت باشند. بر این اساس آنها به همراه دیپلماسی سنتی از طریق دیپلماسی عمومی در پی ایجاد تصویری مثبت از کشور خود در نزد ملل دیگر هستند. دیپلماسی عمومی شیوه ای جدید برای بهبود تصویر خود در نزد ملل دیگر است که با شناخت این تصور و تلاش برای بهبود آن مشکل می‌گیرد. جمهوری اسلامی ایران به دلیل ماهیت فرهنگی و ایدئولوژیکی انقلاب اسلامی، اهمیت زیادی به ملل دیگر قائل است و همواره در پی آن بوده است که در کنار دیپلماسی سنتی نوعی تعامل با ملت‌های دیگر داشته باشد. به رغم این که در ادبیات سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران طی سال‌های گذشته، از واژه دیپلماسی عمومی کمتر استفاده شده است و علی‌رغم اقدامات قابل توجه در این حوزه در دهه نخست انقلاب اسلامی که نشان دهنده آگاهی رهبران انقلاب از این موضوع بوده است طی سالهای گذشته اقدامات عملیاتی و برنامه‌ریزی مناسبی در این خصوص صورت نپذیرفته است.

با توجه شرایط حساس پیش روی و در آغاز به کار دولت سیزدهم پیششهاد می‌شود ضمن تشکیل «شورای عالی دیپلماسی عمومی» فعالیت‌های منسجم تری درخصوص تصویر سازی از کشور در عرصه بین الملل صورت پذیرد. در این راستا پیشنهادات ذیل نیز می‌تواند راهگشای سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران جهت خنثی نمودن پروژه‌های ایران هراسی و شیعه هراسی دنبال گردد. کمک وزارت امور خارجه به گروههای فرهنگی- هویتی فعال در محیط پیرامونی کشور به ویژه در جهان اهل سنت ضروری است. ایران برای ارتقای تصویر خود در منطقه و نیز بهره گیری از ظرفیتهای فرهنگی در جهت تحکیم جبهه مقاومت، ضرورت دارد به نوعی به این موضوع توجه و تمرکز کند؛ بسج ابزارهای قدرت نرم در جهت توسعه دیپلماسی تجارت فرهنگی به ویژه با کشورهای حوزه تمدنی ایران توسعه، ترویج و تقویت دیپلماتیک نهادهای دینی و فرهنگی با اولویت همسایگان؛گسترش همکاری تبادلات هنری و رسانه‌ای با کشورهای اسلامی؛کمک وزارت امور خارجه به راه اندازی و فعالیت سازمانهای مردم نهاد در حوزه‌های محور مقاومت، حقوق بشر، صلح و… با هدف حضور در مجامع بین المللی؛ کمک به تأسیس بانک ایرانیان خارج از کشور و تصویب قانون تسهیلات جذب سرمایه‌ها و همچنین کمک به تسهیل قوانین کسب و کار در کنار ارتقای خدمات کنسولی و دیپلماتیک به آنها.

«کارشناس مسائل بین‌الملل
منبع: خبر آنلاین

تخت گاز

شاسی بلند FMC T۵

فردا موتورز در جدیدترین بیلبوردهای تبلیغاتی خود چهره و نام کراس‌اووری جدیدی را بسا عنوان FMC T۵ مطرح کرده و به نظر می‌رسد به زودی

شاهد معرفی این خودرو ات‌سوی این شرکت خودروسازی باشیم؛ به همین منظور در این مطلب به برخی از ویژگی‌های این خودرو برای ورود به بازار ایران نگاهی اجمالی داریم. البته برای مشخص شدن مشخصات دقیق و ویژگی‌های نهایی این خودرو، باید منتظر انتشار کاتالوگ رسمی آن از سوی فردا موتورز باشیم.

فردا موتورز در ادامه معرفی و تولید محصولات جدید خود به بازار این بار سراغ کراس‌اووری خوش‌چهره با امکانات قابل قبول برای عرضه در بازار ایران رفته است. محمدرضا آریان‌نژاد، مدیر بازاریابی فردا موتورز، پیش از این و در نشست مطبوعاتی معرفی سان FMC ۵۱۱: از معرفی کراس‌اووری جدید در نیمه دوم سال از سوی این خودروساز خبر داده بود و حال با انتشار بیلبوردهایی با تصاویر یک خودروی جدید و نام «FMC T۵ «می‌توان حدس زد که این وعده به زودی محقق خواهد شد و در آینده‌ای نزدیک شاهد معرفی کامل این محصول از سوی فردا موتورز خواهیم بود.

تصاویر منتشر شده از سوی این خودروساز، خودرویی با بدنه‌ای جذاب و طراحی داینامیک را نمایش می‌دهد. در تصاویر محصول ارائه شده از سوی برند مادر این خودرو، با جلوه‌چهرای مناسب، چراغ جلو ترکیبی هوشمند، رنگ‌های آلومینیومی با طراحی اسپرت و طراحی همگن چراغ‌های عقب خودنمایی می‌کند. از مشخصه‌های دیگر FMC T۵ می‌توان به سقف بانوراما با سانروف ۶ حالت، تودوزی چرم با طراحی اسپرت و چراغ‌های LED دی‌لایت، اتولایت و آینه‌های جانبی برقی تاشو اشاره کرد. خودرو FMC T۵» با ابعاد «۴۴۶۰ میلیمتر طول، ۱۸۲۰ میلیمتر عرض و ۱۷۲۰ میلیمتر ارتفاع در رده کراس‌اوورهای بزرگ قرار گرفته و از موتور ۱۵ لیتر توربوشارژر نیرو می‌گیرد که برای موتور حداکثر ۱۵۶ اسب بخار قدرت دارد.

خودرو جدید فردا موتورز از گیربکس ۶ سرعته اتوماتیک AT بهره می‌برد و با مصرف ۷٫۴ لیتر سوخت در ۱۰۰ کیلومتر استاندارد آلانذگی حدود ۵ را کسب کرده است.